
          
 Letto, confermato e sottoscritto.         
          
 In originale firmati.         
          IL PRESIDENTE      
      Alfredo CIMARELLA 
     
    _____________________  
      
          
                 IL  SEGRETARIO COMUNALE   
                  Laura LAURIA 
 
      ________________________  
   
          
          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
          
             La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune
         
 per quindici giorni consecutivi dal ............................................. senza opposizione 
        
          
 La presente deliberazione è stata contestualmente comunicata    
     
   

□  Ai capigruppo consiliari        

       

  □ Al Prefetto  

       
          
          
  il ..................................   IL SEGRETARIO COMUNALE  
   
          
       ________________________  
   
   

 
       

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

(ai sensi del T.U. 267/00) 
 

                         DIVENUTA ESECUTIVA in data ................................    
    
  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione   
  (d.lgs. 267/2000 art. 134, comma 3)      
        
          
        
  il ..................................   IL SEGRETARIO COMUNALE  
  
        
       ________________________  
          
 

       
        

              
        
       
        
        

    
       
       
       
       
       
       
       
       
L'anno  2014 addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore 21,00 nella sala delle adunanze consiliari, 
convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono 
membri i Signori:  
  
        

Cimarella Alfredo   Sindaco  
Ruzzola  Paolo   Mellano Federica in Maiola 
Saccenti Laura Piovano Enrico 
Blua Lidia Andreis Dario 
Gentile Valentina Gurrado Michele 
Usseglio-Min Mauro Bavaro Luca 
Mellano Mauro Aiello Samantha 

  
  
 Dei suddetti Consiglieri sono assenti i Signori: // 

 
Assume la presidenza il Sindaco Alfredo CIMARELLA. 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Laura LAURIA. 

 
 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.    
   
        
         
        
       
       
   

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
PROVINCIA DI TORINO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 19 

Originale 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO. 

                     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 Letto, confermato e sottoscritto.         
          
 In originale firmati.         
      IL PRESIDENTE      
        f.to  Alfredo CIMARELLA      
          
              IL SEGRETARIO COMUNALE    
                              f.to Laura LAURIA  
 

 
 

    
 

Copia conforme all'originale, un estratto del quale è in pubblicazione all'Albo  
      

Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal ..............................................
        
        

La presente deliberazione è contestualmente comunicata    
    

□  Ai capigruppo consiliari        

       

  □ Al Prefetto  

     
        
  il ..................................       IL SEGRETARIO COMUNALE 
   
        
            ________________________  
          
          
    
 
 
 
 
 
 

 
       

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

(ai sensi del T.U. 267/00) 
 

                         DIVENUTA ESECUTIVA in data ................................    
    
  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione   
  (d.lgs. 267/2000 art. 134, comma 3)  
  
 
        
  il ..................................   IL SEGRETARIO COMUNALE  
  
        
       ________________________  
          
    

       

                 
      
        
       
        
        

    
         
        
       
       
       
       
       
       
 
L'anno  2014 addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore 21,00 nella sala delle adunanze consiliari, 
convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono 
membri i Signori:  
  
        

Cimarella Alfredo   Sindaco  
Ruzzola  Paolo   Mellano Federica in Maiola 
Saccenti Laura Piovano Enrico 
Blua Lidia Andreis Dario 
Gentile Valentina Gurrado Michele 
Usseglio-Min Mauro Bavaro Luca 
Mellano Mauro Aiello Samantha 

 
 
  
  
 Dei suddetti Consiglieri sono assenti i Signori: // 
  
 Assume la presidenza il Sindaco Alfredo CIMARELLA. 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Laura LAURIA. 
 
 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.    
   
        
         
        
       
       
         
       
 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
PROVINCIA DI TORINO 

Estratto 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 19 
 

OGGETTO:  GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 
 
 
 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 25 maggio 2014 è stato 
proclamato Sindaco il Sig. Alfredo CIMARELLA nato a Rivoli  il 29/08/1967; 
 
Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli 
eletti, è già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a 
carico del predetto Sindaco; 
 
Il SINDACO CIMARELLA, prima del giuramento rivolge un breve saluto: “Benvenuti, 
permettetemi  innanzi tutto di rivolgere al pubblico, ai Cittadini di Buttigliera Alta, il mio 
primo saluto ed un sincero ringraziamento per la loro presenza,in questa prima seduta 
del Consiglio comunale di questa nuova legislatura. 
A tutti i Consiglieri Comunali i miei più sinceri complimenti per la loro elezione in questa 
Assemblea e l’augurio di buon lavoro. Un saluto particolare a Paolo Ruzzola, che è 
stato Sindaco prima di me fino ad una decina di giorni fa.  
Un saluto e un ringraziamento a tutti coloro che seppur non eletti hanno partecipato alla 
competizione elettorale. 
Al Segretario comunale Dott.ssa Lauria ed ai dipendenti del nostro Comune il 
ringraziamento per il lavoro che svolgeranno con, passione, correttezza e competenza 
nella gestione amministrativa. 
Un ringraziamento alla mia famiglia: a mia moglie Anna e la piccola Flavia che mi 
supporteranno o piuttosto sopporteranno durante lo svolgimento di questo compito.  
Grazie a tutti i Cittadini che hanno votato con grande partecipazione – circa il 75% -  e 
che, nel rispetto di chi ha dato anche la vita per permetterci di farlo, hanno partecipato 
a questo fondamentale appuntamento democratico. 
Grazie ai cittadini che ci hanno votato e che con il loro consenso hanno consegnato a 
Noi il dovere di guidare il nostro Comune nei prossimi cinque anni , il mio personale 
ringraziamento e quello dell’ intera maggioranza. 
Ma il mio ringraziamento è rivolto anche a coloro che hanno espresso, con il loro voto, 
il sostegno degli altri candidati delle liste di opposizione. 
Può sembrare una affermazione scontata, ma voglio ripeterla anch’io: sarò Sindaco di 
tutti , anche di quei cittadini che non hanno condiviso il mio programma e che con il loro 
voto hanno eletto in questo Consiglio quanti svolgeranno il ruolo di opposizione. 
Penso non sia banale affermarlo perché, è proprio dalla dialettica tra idee e programmi, 
dal confronto tra coloro che pensano diversamente, che trae alimento la democrazia, 
maturano le società, si consolidano le comunità. 
La parola SINDACO ha origini greche ed è composta da due parole: SYN e DIKE 
"insieme" e  "giustizia". Un Sindaco è, quindi, colui che amministra in modo giusto. Ma 
chi decide cosa è giusto? Credo proprio il confronto:  il Consiglio Comunale deve 
essere, ne sono convinto, un luogo partecipato dai cittadini ma anche  un’istituzione 
da rispettare; sede e modello di confronto civile e promotore di senso civico. Auguro 
a tutti, quindi, un buon lavoro, svolto con moralità, rispetto dell’altro e correttezza 
nei comportamenti: è giusto che i cittadini pretendano che la politica abbia una 
dimensione etica e che i loro rappresentanti agiscano con competenza, capacità, 
onestà, integrità e generosità verso la loro Buttigliera Alta. Grazie a tutti e buon 
lavoro!”. 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco 
presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di 
osservare lealmente la costituzione italiana; 
 
Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 
seguente formula di giuramento: “giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 
 

 
IL SINDACO, alzandosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, indossata la fascia 
tricolore, pronuncia, a voce chiara ed intelligibile, la seguente  formula: 
 
 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 
 
Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 
 

 

 DELIBERA 
 
 
di dare atto che il Sindaco, Sig. Alfredo CIMARELLA nato  a Rivoli il 29/08/1967, ha 
pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: 
 
 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 
 
Il Consiglio, unanime, ne prende atto. 
 

 

 

 

          
  


